

*

社会福祉法人博愛会 事業活動計算書

1頁

(自)令和 4年 4月 1日 (至)令和 5年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	1,318,251	314,765	1,003,486
	居宅介護料収益	1,318,251	314,765	1,003,486
	老人福祉事業収益	127,784,795	120,460,721	7,324,074
	措置事業収益	127,784,795	120,460,721	7,324,074
	就労支援事業収益	502,622,916	467,889,770	34,733,146
	A型事業収益	466,770,433	435,584,011	31,186,422
	B型事業収益	30,385,914	26,553,279	3,832,635
	移行支援事業収益	5,466,569	5,752,480	△285,911
	障害福祉サービス等事業収益	1,670,258,073	1,633,330,739	36,927,334
	自立支援給付費収益	1,418,553,454	1,392,338,603	26,214,851
	利用者負担金収益	933,465	970,396	△36,931
	補足給付費収益	43,800,109	46,320,509	△2,520,400
	特定費用収益	171,822,713	168,454,264	3,368,449
	その他の事業収益	35,148,332	25,246,967	9,901,365
	補助事業収益	39,654,159	32,493,803	7,160,356
	経常経費補助金事業収益	39,654,159	32,277,653	7,376,506
	その他の事業収益		216,150	△216,150
	公益事業収益	64,829,071	67,885,282	△3,056,211
	雇用安定事業収益	44,604,974	43,780,000	824,974
	生活支援等事業収益	13,010,475	16,966,350	△3,955,875
	職場実習業務委託金収益	7,213,622	7,138,932	74,690
	収益事業収益	300,000	300,000	
	賃貸料収益	300,000	300,000	
	経常経費寄附金収益	5,241,180	1,774,500	3,466,680
	経常経費寄附金	5,241,180	1,774,500	3,466,680
	サービス活動収益計 (1)	2,412,008,445	2,324,449,580	87,558,865
費用	人件費	1,096,646,889	1,059,003,680	37,643,209
	役員報酬	20,451,835	20,451,835	
	職員給料	509,965,013	473,762,633	36,202,380
	職員賞与	94,889,084	97,034,414	△2,145,330
	賞与引当金繰入	60,030,000	56,050,000	3,980,000
	非常勤職員給与	255,841,785	270,813,818	△14,972,033
	退職給付費用	23,534,280	21,233,100	2,301,180
	法定福利費	131,934,892	119,657,880	12,277,012
	事業費	156,585,629	126,662,493	29,923,136
	給食費	3,984,117	3,704,935	279,182
	介護用品費	7,873,720	7,012,773	860,947
	保健衛生費	9,421,843	7,572,943	1,848,900
	教養娯楽費	1,229,593	1,407,006	△177,413
	日用品費	2,213,851	2,575,640	△361,789
	本人支給金	1,538,056	1,289,800	248,256
	水道光熱費	59,706,034	53,599,408	6,106,626
燃料費	77,345	54,566	22,779	
消耗器具備品費	19,875,273	15,329,291	4,545,982	

社会福祉法人博愛会 事業活動計算書

(自)令和 4年 4月 1日 (至)令和 5年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	保険料	1,857,826	2,068,440	△210,614
	賃借料	1,805,009	1,719,812	85,197
	教育指導費	1,661,842	366,177	1,295,665
	車輛費	6,833,924	6,696,802	137,122
	雑費	7,995,302	4,040,245	3,955,057
	日中活動事業販売原価	30,711,894	19,224,655	11,487,239
	事務費	230,758,432	220,037,066	10,721,366
	福利厚生費	6,955,048	6,715,317	239,731
	職員被服費	647,799	465,860	181,939
	旅費交通費	5,077,763	5,133,408	△55,645
	研修研究費	1,202,323	2,004,790	△802,467
	事務消耗品費	7,813,817	11,458,653	△3,644,836
	印刷製本費	166,800	237,820	△71,020
	水道光熱費	7,509,359	7,450,265	59,094
	燃料費	1,208,096	924,594	283,502
	修繕費	21,495,704	26,957,099	△5,461,395
	通信運搬費	4,891,437	4,903,447	△12,010
	会議費	106,729	321,520	△214,791
	広報費	1,410,505	483,177	927,328
	業務委託費	85,352,586	87,079,877	△1,727,291
	手数料	3,129,382	3,510,091	△380,709
	保険料	6,673,968	9,014,731	△2,340,763
	賃借料	14,983,430	11,752,662	3,230,768
	土地・建物賃借料	21,438,161	13,874,757	7,563,404
	租税公課	11,498,487	6,934,206	4,564,281
	保守料	8,093,629	8,072,254	21,375
	渉外費	673,293	475,669	197,624
	諸会費	2,038,102	2,793,742	△755,640
	雑費	18,292,014	9,373,127	8,918,887
	地域貢献事業支出	100,000	100,000	
	就労支援事業費用	673,272,771	617,688,519	55,584,252
	就労支援事業販売原価	420,392,823	381,569,802	38,823,021
	就労支援事業販管費	252,879,948	236,118,717	16,761,231
	減価償却費	250,621,745	247,563,500	3,058,245
	減価償却費	250,621,745	247,563,500	3,058,245
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△83,476,520	△76,995,304	△6,481,216
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△83,476,520	△76,995,304	△6,481,216
	サービス活動費用計 (2)	2,324,408,946	2,193,959,954	130,448,992
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	87,599,499	130,489,626	△42,890,127
サ	受取利息配当金収益	17,221	13,143	4,078
イ	受取利息配当金収益	17,221	13,143	4,078
ビ	その他のサービス活動外収益	59,607,418	34,097,944	25,509,474
ス	受入研修費収益	125,000	195,400	△70,400
活	利用者等外給食費収益	3,230,753	3,396,458	△165,705

社会福祉法人博愛会 事業活動計算書

(自)令和 4年 4月 1日 (至)令和 5年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
動 外 増 減 の 部	雑収益	55,451,665	29,706,086	25,745,579
	地域貢献事業収益	800,000	800,000	
	サービス活動外収益計 (4)	59,624,639	34,111,087	25,513,552
	費用			
	支払利息	1,862,041	2,095,015	△232,974
	支払利息	1,862,041	2,095,015	△232,974
	その他のサービス活動外費用	1,980		1,980
	利用者等外給食費	1,980		1,980
	サービス活動外費用計 (5)	1,864,021	2,095,015	△230,994
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	57,760,618	32,016,072	25,744,546
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	145,360,117	162,505,698	△17,145,581	
特 別 増 減 の 部	収益			
	施設整備等補助金収益	83,274,363	23,500,000	59,774,363
	施設整備等補助金収益	83,274,363	23,500,000	59,774,363
	施設整備等寄附金収益	4,500,000	4,000,000	500,000
	施設整備等寄附金収益	4,500,000	4,000,000	500,000
	固定資産売却益		199,999	△199,999
	車両運搬具売却益		199,999	△199,999
	特別収益計 (8)	87,774,363	27,699,999	60,074,364
	費用			
	固定資産売却損・処分損	26	199,743	△199,717
	車両運搬具売却損・処分損	2	5	△3
	器具及び備品売却損・処分損	23	17	6
	その他の固定資産売却損・処分損	1	199,721	△199,720
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△23,331,008	△58,861,309	35,530,301
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△23,331,008	△58,861,309	35,530,301	
国庫補助金等特別積立金積立額	117,667,954	77,286,089	40,381,865	
国庫補助金等特別積立金積立額	117,667,954	77,286,089	40,381,865	
特別費用計 (9)	94,336,972	18,624,523	75,712,449	
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	△6,562,609	9,075,476	△15,638,085	
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	✓ 138,797,508	171,581,174	△32,783,666	
繰越				
前期繰越活動増減差額 (12)	3,178,110,828	3,053,254,176	124,856,652	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	3,316,908,336	3,224,835,350	92,072,986	
活動				
基本金取崩額 (14)				
その他の積立金取崩額 (15)				
増				
その他の積立金積立額 (16)	18,499,215	46,724,522	△28,225,307	
減				
次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	3,298,409,121	3,178,110,828	120,298,293	